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FOYDALANISH 

 

Namangan Viloyati Oliy Taʼlim Fan Va Innovatsiyalar Boshqarmasiga Qarashli 

Toʻraqoʻrgʻon 1-Son Kasb-Hunar Maktabi 

Informatika Fani Oʻqituvchisi 

Qoʻchqorova Salimaxon Mamajonovna 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada informatika fanini o‘qitish va ushbu jarayonda innovatsion 

metodlardan foydalanish haqida fik va mulohazalar keltirilgan. 

Kalit so’zlar. Globallshuv, ta‘lim, samaradorlik, dars, innovatsion metod, texnologiya, 

muassasa. 

 

Barchamizga ma‘lumki, XXI asr – globallashuv davri, texnika asri deyiladi.. Bugungi kunda 

fan va texnika jadal suratda rivojlanib bormoqda, bu esa yangi texnologiyalardan foydalanib dars 

o‗tishni taqozo etadi. Kelajagimiz bo‗lgan yoshlarni yuksak madaniyatli, o‗tkir bilimli qilib 

tarbiyalashda har bir pedagog xodim o‗zini mas‘ul shaxs ekanligini bilgan holda, dars 

samaradorligini oshirib borishi, yangi texnologiyalardan unumli foydalanishi dolzarb masala 

hisoblanadi. 

Bugungi kunda ta‘lim mazmunini modernizatsiyalash, ta‘lim sifatini oshirish, ta‘limda 

innovatsion texnologiyalarni keng joriy etishga yo‘naltirilgan ko‘plab innovatsiyalar yaratilmoqda 

va amaliyotga joriy etilmoqda. Mazkur innovatsiyalarning samaradorligi ko‘p jihatdan ta‘lim 

muassasasida amalga oshirilayotgan innovatsion faoliyatning to‘g‘ri tashkil etilganligiga 

bog‘liqdir. Ta‘lim jarayonini zamonaviylashtirish, jahon talablariga mos mutaxassislarni 

tayyorlash, ta‘lim berish jarayonida ta‘lim oluvchini o‘z ortidan ergashtira olish uchun 

o‘qituvchida ham pedagogik ham innovatorlik mahorati yuqori darajada bo‘lishi lozim. 

Pedagogika sohasidagi eng dolzarb vazifalardan biri har tomonlama kuchli, bilimli, mustaqil 

fikrlaydigan shaxsni tarbiyalashdir. Bunda darsda va amaliy mashg‘ulotlarda mustaqil ishlarning 

tashkil etilishi muhim ahamiyatga ega. Axborot oqimi va bilimlar doirasi tez sur‘atlar bilan 

kengayib borayotgan hozirgi sharoitda barcha ma‘lumotlarni faqat dars mashg‘ulotlarida 

o‘quvchilarga yetkazish qiyin, albatta. Shuning uchun ham o‘qituvchilar o‘quvchilarning mustaqil 

ishlarini to‘g‘ri tashkil etishga alohida ahamiyat qaratishi lozim. 

Innovatsion texnologiyalar hayotimizning barcha sohalariga tezda kirib keldi. Shu munosabat 

bilan maktab kursining ko‗plab fanlarini o‗rganish jarayonida kompyuter texnologiyalaridan 

foydalanish zarurati tug‗iladi. Zero, dunyodagi ekologik vaziyat, qonunchilik, tabiat, ob-havo har 

kuni o‗zgarib turadi. Darslikda keltirilgan ma‘lumotlar darslik nashr etilgan paytda ham eskiradi. 

Innovatsion texnologiyalar, kompyuter texnologiyalari va internetdan olingan so‗nggi 

ma‘lumotlardan foydalangan holda alohida fanlar yoki alohida mavzularni o‗rganish ta‘lim 

jarayonini optimallashtirish va diversifikatsiya qilish usullaridan biridir. 

Ta`limda yangi bilimlarni amalda qo'llash natijasi innovatsiyalarga asoslangan yangi ta`lim 

yaratilishiga olib kelmoqda. O`quvchining bilish faoliyati deganda: 
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- o'rganilayotgan mavzuga doir barcha axborotlarni to'plash; 

- to'plangan axborotlarni qayta ishlash; 

- o'rganilgan axborotlarni (ma`lumotlarni) qo'llash kabi uchta bosqichdan iborat faoliyat 

tushuniladi. 

Informatika axborot texnologiyalari o'quv predmetining asosiy vazifasi o'quvchilarni 

zamonaviy informatika va axborot texnologiyalarining ba`zi bir umumiy g'oyalari bilan 

tanishtirish, informatika va axborot texnologiyalarining amaliyotdagi tatbig'ini va 

kompyuterlarning zamonaviy hayotdagi rolini ochib berishdan iborat. Shunday ekan, 

―Informatika va axborot texnologiyalari‖ fanini o'qitish samaradorligini oshirish o'quv 

mashg'ulotlarini tashkil etish hamda o'tkazishda pedagogik va axborot texnologiyalaridan keng 

foydalanish, o'qitish mazmuniga mos dasturiy ta'minotini ishlab chiqish, ularni o'quv jarayoniga 

joriy etish asosiy vazifalardan hisoblanadi. Ushbu vazifalarni dolzarbligini e'tiborga olgan holda 

―Informatika va axborot texnologiyalari‖ fanini o'qitishda o'yinli texnologiyalardan foydalanish 

holatini o'rganish, tahlil etish, ulardan samarali foydalanish metodikasini, mos uslubiy tavsiyalarni 

ishlab chiqish zarur. O'yinli texnologiyalardan foydalanishning asosini ularning faollashtiruvchi va 

jadallashtiruvchi faoliyati tashkil etadi. O'yin olimlar tadqiqotlariga ko'ra mehnat va o'qish bilan 

birgalikda faoliyatning asosiy turlaridan biri hisoblanadi. Psixologlarning ta'kidlashlaricha, o'yinli 

faoliyatning psixologik mexanizmlari shaxsning o'zini namoyon qilish, hayotda o'z o'rnini 

barqaror qilish, o'zini o'zi boshqarish, o'z imkoniyatlarini amalga oshirishning fundamental 

ehtiyojlariga tayanadi. O'yin bilish va uning bir qismi (kirish, mustahkamlash, mashq, nazorat) 

tarzida tashkil etiladi. 

Interfaol metodlardan foydalaniladigan o‘quv jarayonida o‘quvchilar tanqidiy fikrlashga, 

shart-sharoitlarini va tegishli axborotni tahlil qilish asosida murakkab muammolarni echishga, 

alternativ fikrlarni chamalab ko‘rishga va asosli ravishda qarorlar qabul qilishga, bahslarda 

ishtirok etishga, boshqalar bilan muloqot qilishga o‘rganadilar. Buning uchun darslarda individual, 

juftli va guruhli ishlar tashkil etiladi, izlanuvchi loyihalar, rolli o‘yinlar, ijodiy ishlar qo‘llaniladi, 

hujjatlar va axborotning turli manbalari bilan ish olib boriladi. Interfaol o‘qitish tashkilotchilari 

uchun, sof o‘quv maqsadlaridan tashqari quyidagi jihatlar ham muhimdir: 

- guruhdagi o‘quvchilarning o‘zaro muloqotlar jarayonida boshqalarning qadriyatlarini 

tushunib etishi; 

- boshqalar bilan o‘zaro muloqotda bo‘lish va ularning yordamiga muhtojlik zaruratining 

shakllanishi; 

- o‘quvchilarda musobaqa, raqobatchilik kayfiyatlarini rivojlantirish. 
―Aqliy xujum‖ metodi. Mazkur metod muayyan mavzu yuzasidan berilgan muammolarni 

hal etishda keng qo‘llaniladigan metod sanalib, u mashg‘ulot ishtirokchilarini muammo xususida 

keng va har tomonlama fikr yuritish, shuningdek, o‘z tasavvurlari va g‘oyalaridan ijobiy 

foydalanish borasida ma'lum ko‘nikma hamda malakalarni xosil qilishga rag‘batlantiradi. Ushbu 

metod yordamida tashkil etilgan mashg‘ulot jarayonida ixtiyoriy muammolar yuzasidan bir necha 

original yechimlarni topish imkoniyati tug‘iladi. «Aqliy xujum» metodi tanlab olingan mavzular 

doirasida ma'lum qadriyatlarni aniqlash, ayni vaqtda ularga muqobil bo‘lgan g‘oyalarni tanlash 

uchun sharoit yaratadi. Mashg‘ulotlar jarayonida 
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«Aqliy xujum» metodidan foydalanishda bir necha qoidalarga amal qilish talab etiladi. 

Ushbu qoidalar quyidagilar: 

1. Mashg‘ulot ishtirokchilarini muammo doirasida keng fikr yuritishga undash, ular 

tomonidan kutilmagan mantiqiy fikrlarning bildirilishiga erishish. 

2. Har bir ta'lim oluvchi tomonidan bildirilayotgan fikr yoki g‘oyalar miqdori 

rag‘batlantirilib boriladi. Bu esa bildirilgan fikrlar orasidan eng maqbullarini tanlab olishga imkon 

beradi. Bundan tashqari fikrlarning rag‘batlantirilishi navbatdagi yangi fikr yoki g‘oyalarning 

tuzilishiga olib keladi. 

3. Har bir ta'lim oluvchi o‘zining shaxsiy fikri yoki g‘oyalariga asoslanishi hamda ularni 

o‘zgartirishi mumkin. Avval bildirilgan fikr (g‘oya)larni umumlashtirish, turkumlashtirish yoki 

ularni o‘zgartirish ilmiy asoslangan fikr (g‘oya)larning shakllanishiga zamin hozirlaydi. 

4. Mashg‘ulotlar jarayonida ta'lim oluvchilarning har qanday faoliyatlarini standart talablar 

asosida nazorat qilish, ular tomonidan bildirilayotgan fikrlarni baholashga yo‘l qo‘ymaydi. 

Agarda ularning fikr (g‘oya)lari baholanib, boriladigan bo‘lsa, ta'lim oluvchilar o‘z diqqatlarini, 

shaxsiy fikrlarini himoya qilishga qaratadilar, oqibatda ular yangi fikrlarni ilgari surmaydilar. 

Mazkur metodni qo‘llashdan asosiy maqsad ta'lim oluvchilarni muammo xususida keng va chuqur 

fikr yuritishga rag‘batlantirish ekanligini etibordan chetda qoldirmagan holda ularning 

faoliyatlarini baholab borishning har qanday usulidan voz kechish maqsadga muvofiqdir. 

Venn diagrammasi. Venn diagramma-grafik ko‘rinishda bo‘lib, olingan natijalarni 

umumlashtirib, ulardan bir butun xulosa chiqarishga, ikki va undan ortiq predmetni (ko‘rinish, 

fakt, tushuncha) tahlil qilish va o‘rganishda qo‘llaniladi. Diagramma ikki va undan ortiq aylanani 

kesishmasidan hosil bo‘ladi. 

Maqsad: ikki va undan ortiq predmet va tushunchalarni taqqoslashda, turli va umumiy 

tomonlarini aniqlashda bilim va ko‘nikmalarni shakllantirish. Amalga oshirish bosqichlari: 

1- bosqich. O‘quvchilar (sheriklari bilan) ikki doirani to‘ldiradilar, har bir doiraga ikki 

tushuncha (predmet)ni e'tiborli tomonlari sanab o‘tiladi. 

2- bosqich. O‘quvchilarni kichik guruhlarga (4-5 kishidan iborat) birlashtirib, diagrammalarni 

taqqoslaymiz va to‘ldiramiz. 

3- bosqich. Kichik guruh o‘quvchilariga bu tushunchalarning (predmet, ko‘rinishlarning) 

umumiy xossalarini aniqlashni taklif etamiz. 

4- bosqich. Biron bir guruh vakili har bir tushunchaning o‘ziga xos tomonlarini 

o‘qiydi. 
Boshqalar zarurat bo‘lganda uni javobini to‘ldiradilar. 

5- bosqich. Boshqa guruh vakillari ikki tushunchani birlashtiruvchi (umumiy) 

xususiyatlarni o‘qiydi. Boshqalar zarurat paydo bo‘lganda bu javoblarni to‘ldiradilar. 

―T-sxema‖ metodi. T- sxema metodida bahs davomida javoblarni (haG`yo‘q, 

tarafdorG`qarshi kabi) yozib borishda universal grafik vosita bo‘lib xizmat qiladi. 

Muammoning mavzu doirasi aniqlangandan so‘ng, quyidagi ko‘rinishdagi T- sxemani tuzish 

kerak: 
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Besh minutdan so‘ng sxemaning chap tomonini to‘ldirish lozim. Unda besh minut davomida 

o‘quvchilar mavzuga oid nechta kategoriya o‘ylab topishgan bo‘lsa, shuncha kategoriya 

ko‘rsatiladi. Keyingi besh minutda o‘quvchilar sxemaning o‘ng tomonini to‘ldiradilar. Va nihoyat, 

yana besh minut mobaynida o‘quvchilar o‘zlarining T- sxemalarini boshqa juftlik yoki kichik 

guruhning Tsxemasi bilan taqqoslash imkoniga ega bo‘ladilar. 

Hozirgi zamon talabidan kelib chiqqan holda, yuqori malakali kadrlarni tayyorlashda, 

o‗qitishning pedagogik va axborot texnologiyalari asosida amalga oshirilishi ta‘lim sifati va 

samarodorligini oshirishda muhim o‗rin egallaydi. Ular qo‗yilgan maqsadlarga erishish kafolatini 

beruvchi o‗quv jarayoni rejalashtiradi va amalga oshiradi. Mustaqil ijodiy faoliyatning bunday 

shaklidan foydalanilganda darsda faqatgina kuchli o‗quvchilargina emas, balki kuchsiz 

o‗quvchilar ham faol ishtirok etadilar. 

Innovatsion texnologiyalar joriy etish tajribasini o‘rganish va unga maqsadli yondashish, 

o‘quv jarayonini insonparvarlashtirish, bunda talabani sust ob‘ektdan faol sub‘ektga aylantirish, 

bilish faoliyatining aniq maqsadlarga yo‘nalganligini hamda o‘quv jarayonini ishlab chiqarish 

jarayoni kabi takrorlanuvchanligini ta‘minlashda muhim ahamiyatga ega bo‘ladi. Mening 

fikrimcha ta‘limda ko‘plab innovatsion usullar samarali bo‘lib, ayniqsa ta‘limda aniq maqsad 

qo‘yish yoki fanlararo bog‘lash, aniq maqsadga erishish ko‘p foydali xisoblanadi. «Maqsadli 

yondashuv» uslubi ta‘limda o‘quvchi, talabalarni ijodiy fikrlashga, fanning mazmun mohiyati va 

maqsadini o‘rgatadi. U nafaqat o‘quv-bilim faoliyatini tizimlashtiradi, jadallashtiradi, balki ta‘lim 

oluvchilarning umumiy madaniyatini yuksaltirishga ham xizmat qiladi, predmetlararo bog‘lanish 

tufayli maqsadlar turli darajada namoyon bo‘ladi: masalan informatika va axborot texnologiyalari 

fanining maqsad va darajalari kuydagilardan iborat: 

• Informatika va axborot texnologiyalariga bog‘liq bir necha fanlarni birlashtirib, 

maxsus kurslar yaratish; 

• Informatika va axborot texnologiyalar o‘quv fanlarining turli bo‘laklarini ma‘lum bir 

blokka birlashtirish; 

• bir mavzuni ikki yoki bir necha predmetlar asosida o‘rganish; 

• bilimlarni umumlashtirish asosida axborot texnologiyalar bo‘yicha yaratilgan 

kurslarni o‘rganish. 
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